pro sexta. **D**efecit. pro septima. **D**i. eri. p̄ octa
ua. **I**nq. pro nona. **M**irabilia. p̄ decima. **C**las
maui. pro vndecima. **P**rimipes. **F**iant ergo vn
decim obmaciones. ad emendandū vndecim
nostrę trāgressiōnis. et in quolibet octonario
aliquid de lege domini memoratur. qz per eam
vinea colitur. et denarius eternitatis acquirē
Sunt ergo. xxij. octonarij. qui p̄ horas diei dic
untur p̄ter rationem sub t̄. de prima dictam.
Et dicuntur bim et bim. et sic duplicati sunt.
xi. **V**nde. **V**arus enī numerus significat trāscō
nem. sicut denarius p̄fectionē. **D**icuntur ergo
per. xi. ut p̄ ea que in illis dicuntur r̄siones
mandatorum suorum nobis relaxat.

Incipit sexta pars de officiis domini
carum specialiter et quarundā feriaz
et festiuitatum domini et ieiuniorū q̄
tuor temporum.

Proxima precedenti p̄te de diuinis officiis in
genere diximus. nunc autem de specialitatibus
et diuersitatibus eorundem p̄ annū circū osten
damus. videlicet de officiis dominicarū et q̄ru
dam feriarum. et festiuitatum domini. et de iei
unijs q̄tuor temporū. et oueniēcia ipsorum offi
ciorum tam nocturnalium q̄ etiam missę. non vni
us duntaxat ecclesie. sed diuersarū officia p̄s
sequentes. **A**d quorum euidentia est distinctio
temporum p̄mittenda. **P**iquidem ann⁹ solaris
quatuor temporum successione dilabitur. scilicet
cet hiemis in quo semina iaciuntur. veris in q̄
semmata p̄deūt. et inspicas accuunt. estatis in
qua messes albescunt et falce succidunt. et aus
tumpni in quo p̄ventilacōnem ḡna a paleis ses
perata in horreis reponunt. **S**ic et magnus vi
te p̄ritus annus durans ab inicio seculi vsqz ad fi
nem mūdi. q̄tuor temporum varietate mensura
tur. **P**rimum fuit tempus deuiacōnis in ge
nere humano. videlicet. ab adam vsqz ad moy
sen. in quo de clinauerunt homines a cultu dei.
q̄ vera lux ē fci ydolatre. et in illumiacionis do
ct̄rme habentes et simul mutiles facti sūt. et nō
fuit qui faceret bonum vsqz ad vnum. **T**unc enī
reliquit homo deum creatore suum. et de lapis
de dixit. tu es deus meus. **H**oc tempus. qz fuit
ignorancie et cecitatis s̄bene cōcordat hiemi in
qua obscuritas regnat. **S**ecundum tempus
fuit reuocacōnis siue renouacōis. videlicet a mo
yse vsqz ad natuitatem xp̄i. quo edocti sūt ho
mines p̄ legem et p̄phetas de aduentu xp̄i de cu
racōne peccati. et dilectione vnius dei. **T**unc
dominus dixit ad israhel. audi israhel. dominus
deus tuus adorabis et illi soli seruias. et doct⁹
est homo. quid sibi ip̄i. quid deo. qd̄ primo fa
cere teneē. **P**ostmodō ob eandē causam suscitaz
uit p̄phetas. ut. s̄. p̄dicacō hominē magis ab er
roribz tuocarz. **H**oc t̄pus cōcordat cū vere. qd̄
habz aliquid luminis. s̄ multū obscuritatis.
Tercium t̄pus fuit regressiōnis siue cōciliaci
onis et visitacōis. videlicet a natuitate xp̄i vsqz

ad ascensionē eiusdem p quam facta est gratia
 hominibz et p dicitio euangely de quo dicitur.
Ecce nunc tempus acceptabile. ecce nunc dies sa-
 lutis. **H**ec est tempus gratie. quo oriens nos
 visitauit ex alto. in quo tempore dominus qui ē
 sol iusticie mundum sui p̄sencia visitauit. et p̄pa
 doctrina sufficienter illustrauit. hoc tempus con-
 cordat cū estate i qua claritas ēgnat. **Q**uar-
 tum tempus ē p̄grinationis. videlicet ab as-
 censione domini vsqz ad diem iudicij. vbi erit o-
 scimacio seculi quod tempus est habens multū
 lūm qz dei misericordia reuelata fuit a diuina
 misteria. habet tñ aliqd̄ obscuritatis nostra ne-
 gligencia faciente et sic o cordat cū autumpno
 qui habet aliquid obscuritatis. sed ampli⁹ clas-
 ritatis. In p̄mo tēpore viroz fidei flos spei. frus-
 ctus caritatis. frigore infidelitatis exaruit. In
 secundo vinea domini aliquaten⁹ viruit et flor-
 euit. In tercio virens et florens fructus vber-
 rimos attulit. In quarto cadentibz folijs bo-
 rum de colorari cepit. Rursum tempus deuiacō-
 nis dicitur tempus culpe et pene. **N**ā p̄tē
 ipsam deuiacionem homo subiectus est culpe.
 et p̄pter culpam pene. **N**ū dicit dominus putas
 cum venerit filius hominis mueriet fidem si p̄-
 terram. **T**empus reuocacōis dicitur tempus
 doctrine et p̄p̄cie. p̄pter decalogū. per quod
 deus docuit genus humanum. **T**empus reuoli-
 acōis dicitur tempus libertatis a gratie atqz
 leticie. **T**empus p̄grinationis dicitur temp⁹
 luctus et pene. siue laboris a penitencie. quod
 nos facimus declinacōis a negligencie. **P**ri-
 mū fuit desperacōis. **S**ecunduz respiracōis
Terciu liberacōis. **Q**uartū exercitacōis. **H**ec
 quatuor tempora representat ecclesia singulis an-
 nis siue status eccleie per hęc quatuor tempora
 variatur tempus hiemis et deuiacōis in quo
 mors regnauit representat ecclesia a. lxx. vsqz ad
 pascha recolens casum et penaz p̄p̄ parentū
 propter eorum culpam. et ideo cantica leticie
 excepto gloria patri subtrahuntur. put sub ti. d.
 lxx dicitur. **S**iletur em̄ gloria in excelsis deo
 quod in testimoniu pacis auditum est. quando
 veritas de terra orta est. et iusticia de celo pro-
 sperit. **T**empus veris et renouacōis repre-
 sentat ecclesia in aduentu domini. p̄ quez omnia
 renouata sūt vsqz ad natale domini. **V**n ad no-
 tandum qz p̄res illius temporis habuerūt ali-
 quid lūm sed multū obscuritatis. t̄spectu se-
 quencium minor a cantica leticie cantat gloria
 p̄ri et alia. s̄ maiora sup̄primunt. scz gloria in ex-
 celsis. **T**e deum laudamus. et sequēcias. p̄out
 ibi dicitur. quia em̄ hoc tempore peccatum re-
 gnauit. non p̄pter ignorantiam ut mors prius
 sed p̄tē carnis infirmitatē. ideo cantē alleluia
 quia patres huius temporis sub lege fuerunt
 s̄z gloria in excelsis siletur qd̄ est signū pacis
 et iusticie quā lex dare nequiuit. **T**empus esta-
 tis et reuolucōis siue regressiōis representat
 ab octauis pasche vsqz ad octauas pentecostis. quia

per paschalem agnum reconciliam deo. omnia cā-
 tica leticie et fere post omnes dictiones alleluia
 multiplicans. ad significandū habitū gaudij
 de nostrar resurrectione. significat em̄ tempus
 illud statum felicitatis eterne tunc etiā gloria
 in excelsis cantur. quia in resurrectione iusticia
 id est caritas p̄ficiet et plena p̄p̄dabit. **D**u-
 plex etiā alleluia cantē in albis et in dominicis
 illius temporis. et stantes tūc oram⁹. **I**n p̄uatis
 v̄o feriis gloria in excelsis et duplex alleluia n̄
 cantur. licet sepe alleluia p̄ter q̄ in lxx. dicitur.
 put sub ti. de. vii. diebus post pascha et in seq̄n-
 ti ti. dicitur. **T**empus autumpni et p̄grinaci-
 onis representat ecclesia ab octauis pentecostis vsqz
 ad aduentum domini. quia nobis deo reconcilia-
 tis non restat nisi ut nos p̄grinos reputemus
 cum psalmista dicente. **A**duena ego sum et p̄-
 grinus. c̄. cantans omnia leticie cātica ad desig-
 nandum gaudium de his que sūt diuina mister-
 ria reuelata. quandoqz tamē aliqua cantica sub-
 ticit nec multiplicat alleluia. sicut fecit in tem-
 pore p̄cedenti ad significandū declinacōes a bo-
 no. qz nob̄ negligia nostra parit. a cātat alleluia
 in spe resurrectionis. et gl̄ia in excelsis. p̄ iusticia
 reddita. **I**tem quotidie dicit alleluia. sed nō ḡo-
 ria in excelsis ut dicitur sub tempore aduent⁹
Cantat etiā alleluia post graduale in signū
 laboris per quem ad patriam vite transeundus
 est. **E**x p̄missis colligitur euidēter qz recte in
 principio hiemis homo quasi desperans dicit
Circumdederūt me gemitus mortis. **I**n p̄-
 cipio veris quasi respirans dicit. **A**d te leua-
 ui animā meā. **I**n p̄ncipio estatis architector
 eccleie petri s renatis p̄ bap̄tismū et illūiat⁹ p̄
 gl̄iam dicit. **Q**uasi modo gemitu infantes c̄. **I**n
 p̄ncipio autumpni exultans d̄ dei misericordia
 dicit. **D**omine in tua misericordia speram. **S**ed
 attendens miserā in quā ex sua negligia lapsus ē
 statim subiungit versiculum. **Q**uare quo domine
 obliuisceris me in finem. **E**t graduale. **E**go dixi
 domine miserere mei sana animam meam quia
 peccavi tibi. **R**ursum hęc quatuor tempora o-
 siderantur secundum quatuor principales diei
 partes. que sūt nox p̄mens ad tempus deuiaci-
 onis. **N**ox em̄ obscura est et ydolatre ceci erant
Aurora p̄mens ad tempus reuocacōis. **M**er-
 dies p̄mens ad tempus reconciliacionis siue res-
 gressiōis. et vesp̄ra p̄mens ad tempus p̄grina-
 cōis. **D**esignant etiā p̄ quatuor p̄ncipales
 x̄pi actōnes q̄ sūt natiuitas. passio. resurrectio.
 et aduentus ad iudicium. **A**d natiuitatē p̄tinet
 circūcisio. apparicio. bap̄tismus. et purificacio.
Ad passiōē. ieiunū et temptacō. **A**d resurrectio-
 nē. ascensio in celū. et sancti spiritus emissio
Ad aduentum ad iudicium. trāfiguracō. et mi-
 raculoz opacō. **I**tem passio comp̄tē hiemi. na-
 tiuitas veri. resurrectio estati. aduentus ad iudi-
 cium autumpno quando vetustas dierū sedebit
 tenēs ventilabrum in domo sua. et mūdabit are-
 am suam c̄. **I**tem natiuitas x̄pi concordat t̄pi